condizione sospensiva rappresentata dalla previa autorizzazione di Banca d’Italia (cfr. 

artt. 3.1.d e 4 del Contratto Preliminare). 

In particolare, nell’ambito del contratto preliminare, la parte promittente venditrice 

garantiva che “la Massa Amministrata è pari alla somma convenzionalmente 

individuata inter partes di Euro 5.400.000.000,00 (cinque miliardi e quattrocento 

milioni/00)” (cfr. art. 5.2 del Contratto Preliminare). 

Le parti concordavano, inoltre, che “qualora nei 12 (dodici) mesi successivi alla 

Autorizzazione al Trasferimento la Massa Amministrata si riduca di un importo tale da 

rendere le Masse Amministrate inferiori a €uro 4.860.000.000,00 (…) dopo che la